MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

1

DECRETODECRETODECRETODECRETO NNNNºººº 372,372,372,372, DEDEDEDE 6666 DEDEDEDE ABRILABRILABRILABRIL DEDEDEDE 2017.2017.2017.2017.

“ESTABELECE QUAIS SÃO OS
ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS PELAS
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONSIGNADAS NA LEI
ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2017, LEI
MUNICIPAL Nº 3.331, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2016,
PERTENCENTES AOS
DEPARTAMENTOS EXTINTOS
E/OU ALTERADOS PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 168, DE 29
DE MARÇO DE 2017”.

RRRRôôôômulomulomulomulo LuLuLuLuííííssss dededede LimaLimaLimaLima Ripa,Ripa,Ripa,Ripa, PrefeitoPrefeitoPrefeitoPrefeito dodododo MunicMunicMunicMunicíííípiopiopiopio dededede PortoPortoPortoPorto Ferreira,Ferreira,Ferreira,Ferreira,
EstadoEstadoEstadoEstado dededede SSSSããããoooo PauloPauloPauloPaulo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e à vista da alteração da estrutura administrativa
instituída pela Lei Complementar nº 168, de 29 de março de 2017,

DECRETA:DECRETA:DECRETA:DECRETA:

Art. 1º As dotações orçamentárias constantes abaixo passam à
responsabilidade e controle dos Órgãos nele indicados, conforme
dispõe a Lei Complementar nº 168, de 29 de março de 2017.

ANEXO

ORGAO RESPONSAVEL PELAS DOTAÇÕES UN.ORÇ ECO/MOD FUNCIONAL ACUMULADO

GABINETE DO PREFEITO 01.01.00 3.1.90 04 122 7002 2279 2.239.560,00

GABINETE DO PREFEITO 01.01.00 3.1.91 04 122 7002 2279 371.700,00

GABINETE DO PREFEITO 01.01.00 3.3.90 04 122 7002 2279 746.410,00

GABINETE DO PREFEITO 01.01.00 4.4.90 04 122 7002 2279 500,00

GABINETE DO PREFEITO 02.02.00 3.1.90 06 122 8005 2276 131.400,00

GABINETE DO PREFEITO 02.02.00 3.1.91 06 122 8005 2276 23.200,00

GABINETE DO PREFEITO 02.02.00 3.3.90 06 122 8005 2276 27.650,00

GABINETE DO PREFEITO 02.02.00 4.4.90 06 122 8005 2276 500,00

GABINETE DO PREFEITO 02.02.00 3.3.90 06 181 8005 2321 80.000,00

GABINETE DO PREFEITO 02.03.01 4.4.90 06 181 8003 1113 500,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

2

GABINETE DO PREFEITO 02.03.01 3.1.90 06 181 8003 2268 867.450,00

GABINETE DO PREFEITO 02.03.01 3.1.91 06 181 8003 2268 148.600,00

GABINETE DO PREFEITO 02.03.01 3.3.90 06 181 8003 2268 355.350,00

GABINETE DO PREFEITO 02.04.00 4.4.90 06 181 8002 1114 26.000,00

GABINETE DO PREFEITO 02.04.00 3.1.90 06 181 8002 2267 1.698.900,00

GABINETE DO PREFEITO 02.04.00 3.1.91 06 181 8002 2267 303.900,00

GABINETE DO PREFEITO 02.04.00 3.3.90 06 181 8002 2267 242.150,00

GABINETE DO PREFEITO 02.04.00 4.4.90 06 181 8002 2267 500,00

PROCURADORIA GERAL 03.01.00 3.1.90 03 122 7003 2280 775.950,00

PROCURADORIA GERAL 03.01.00 3.1.91 03 122 7003 2280 137.900,00

PROCURADORIA GERAL 03.01.00 3.3.90 03 122 7003 2280 349.990,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.01.00 3.1.90 04 122 8006 2309 726.550,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.01.00 3.1.91 04 122 8006 2309 118.700,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.01.00 3.3.90 04 122 8006 2309 113.550,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.01.00 4.4.90 04 122 8006 2309 1.000,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.01.00 3.3.90 04 122 8006 2320 61.400,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.05.00 4.4.90 15 452 8001 1073 2.500,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.05.00 3.1.90 15 452 8001 2284 155.800,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.05.00 3.1.91 15 452 8001 2284 29.100,00

SECRETARIA DE GESTAO 02.05.00 3.3.90 15 452 8001 2284 243.251,70

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 4.4.90 04 122 7001 1089 3.000,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 3.1.90 04 122 7001 2234 2.116.000,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 3.1.91 04 122 7001 2234 977.800,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 3.3.90 04 122 7001 2234 5.398.150,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 4.4.90 04 122 7001 2234 600,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 3.3.90 04 122 7001 2318 135.000,00

SECRETARIA DE GESTAO 04.01.00 3.1.90 28 846 7001 0014 1.000.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.3.90 04 123 7004 0001 1.457.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 4.4.90 04 123 7004 1083 5.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.1.90 04 123 7004 2290 2.904.600,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.1.91 04 123 7004 2290 901.100,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.3.90 04 123 7004 2290 3.669.600,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 4.4.90 04 123 7004 2290 6.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.2.90 28 843 7004 0006 835.300,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 4.6.90 28 843 7004 0006 1.082.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 4.6.91 28 843 7004 0006 1.024.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 3.3.90 28 846 7004 0015 1.427.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA 05.01.00 9.9.99 99 999 9999 9999 0,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 4.4.90 12 365 2002 1118 2.500,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.90 12 365 2002 2050 234.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.91 12 365 2002 2050 28.300,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.3.90 12 365 2002 2050 346.448,92

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 4.4.90 12 365 2002 2050 250,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.90 12 365 2002 2051 1.402.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.91 12 365 2002 2051 400.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.3.50 12 365 2002 2051 101.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.3.90 12 365 2002 2051 1.776.836,78

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 4.4.90 12 365 2002 2051 97.491,63

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.90 12 367 2002 2316 3.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.1.91 12 367 2002 2316 150,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.01.00 3.3.90 12 367 2002 2316 278.520,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 4.4.90 12 361 2001 1115 600,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.90 12 361 2001 2041 3.645.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.91 12 361 2001 2041 731.200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.3.90 12 361 2001 2041 1.863.147,47

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 4.4.90 12 361 2001 2041 100,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.3.90 12 361 2001 2046 2.115.767,76

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.90 12 366 2001 2042 800,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.91 12 366 2001 2042 150,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.3.90 12 366 2001 2042 200,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.90 12 367 2001 2043 72.800,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.1.91 12 367 2001 2043 600,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.02.00 3.3.90 12 367 2001 2043 305.020,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 4.4.90 12 361 2001 1116 6.500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 361 2001 2301 1.627.100,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 361 2001 2301 374.400,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.3.90 12 361 2001 2301 2.043.600,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 4.4.90 12 361 2001 2301 1.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 361 2001 2303 11.899.250,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 361 2001 2303 2.363.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 4.4.90 12 365 2002 1120 3.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 365 2002 2304 843.650,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 365 2002 2304 193.400,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 365 2002 2305 3.514.750,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 365 2002 2305 772.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 365 2002 2312 591.850,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 365 2002 2312 151.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.3.90 12 365 2002 2312 449.075,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

4

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 4.4.90 12 365 2002 2312 1.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.90 12 365 2002 2313 1.024.175,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.1.91 12 365 2002 2313 221.600,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 3.3.90 12 365 2002 2313 773.750,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.03.00 4.4.90 12 365 2002 2313 1.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.1.90 12 362 2003 2056 631.950,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.1.91 12 362 2003 2056 117.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.3.90 12 362 2003 2056 315.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 4.4.90 12 362 2003 2056 500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.3.90 12 362 2003 2063 615.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.1.90 12 366 2003 2057 1.500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.01 3.1.91 12 366 2003 2057 250,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.02 3.3.90 12 364 2005 2071 70.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.03 4.4.90 12 363 2004 1121 500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.03 3.1.90 12 363 2004 2064 190.050,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.03 3.1.91 12 363 2004 2064 39.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.03 3.3.90 12 363 2004 2064 294.245,30

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.04.03 4.4.90 12 363 2004 2064 500,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.05.00 3.3.90 12 361 2006 2076 6.454.560,78

SECRETARIA CULTURA 12.01.00 4.4.90 13 392 3006 1110 500,00

SECRETARIA CULTURA 12.01.00 3.1.90 13 392 3006 2103 1.001.300,00

SECRETARIA CULTURA 12.01.00 3.1.91 13 392 3006 2103 194.000,00

SECRETARIA CULTURA 12.01.00 3.3.90 13 392 3006 2103 792.533,05

SECRETARIA CULTURA 12.01.00 4.4.90 13 392 3006 2103 101.500,00

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.01.00 4.4.90 27 812 3007 1109 3.129.608,00

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.01.00 3.1.90 27 812 3007 2112 1.340.200,00

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.01.00 3.1.91 27 812 3007 2112 94.900,00

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.01.00 3.3.90 27 812 3007 2112 683.207,14

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 11.01.00 4.4.90 27 812 3007 2112 900,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.90 10 122 1009 2039 10.257.100,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.91 10 122 1009 2039 2.131.000,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.90 10 122 1009 2039 2.198.385,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 301 1010 1124 500,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.90 10 301 1010 2288 2.758.150,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.91 10 301 1010 2288 259.000,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.90 10 301 1010 2288 3.552.152,88

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 301 1010 2288 19.040,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.50 10 302 1011 1125 230.000,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 302 1011 1125 250,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

5

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.50 10 302 1011 2306 561.000,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.90 10 303 1013 2028 9.111.483,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 304 1012 1127 90.250,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.90 10 304 1012 2019 115.750,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.91 10 304 1012 2019 8.600,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.90 10 304 1012 2019 190.497,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 305 1012 1126 78.490,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.90 10 305 1012 2322 425.560,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.1.91 10 305 1012 2322 32.800,00

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 3.3.90 10 305 1012 2322 540.752,17

SECRETARIA DE SAUDE 08.01.00 4.4.90 10 305 1012 2322 1.700,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 122 4007 1090 550,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.1.90 08 122 4007 2300 1.686.910,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.1.91 08 122 4007 2300 306.300,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 122 4007 2300 761.572,23

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 122 4007 2300 60.500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.5.90 08 122 4007 2300 500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 122 4007 2360 436.800,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 122 4007 8864 39.095,25

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 122 4007 8864 2.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 122 4007 8893 14.670,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 122 4007 8893 35.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.50 08 241 4004 2136 360.237,99

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 241 4004 2361 186.442,85

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.50 08 242 4005 2140 147.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 242 4005 2361 69.838,54

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.50 08 243 4001 2286 186.500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 243 4001 2362 366.020,38

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

6

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.50 08 244 4002 2129 27.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 244 4002 2129 822.416,32

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.5.90 08 244 4002 2129 500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 244 4002 2360 510.354,73

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 244 4002 2360 40.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 3.3.90 08 244 4002 8846 62.270,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.01.00 4.4.90 08 244 4002 8846 67.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 3.1.90 08 243 4001 2117 294.800,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 3.1.91 08 243 4001 2117 22.600,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 3.3.50 08 243 4001 2117 116.300,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 3.3.90 08 243 4001 2117 183.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 4.4.50 08 243 4001 2117 95.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA 10.02.00 4.4.90 08 243 4001 2117 500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA 10.03.00 3.3.90 08 244 4002 2130 39.900,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 3.1.90 04 122 6007 2229 770.900,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 3.1.91 04 122 6007 2229 88.600,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 3.3.90 04 122 6007 2229 288.566,67

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 4.4.90 04 122 6007 2229 500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 3.3.90 11 333 6007 2133 2.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 4.4.90 23 691 6007 1059 2.003.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 06.01.00 3.3.90 23 691 6007 2298 1.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 12.01.00 4.4.90 13 695 3006 1111 1.550,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO 12.01.00 3.3.90 23 695 3006 2283 40.683,33

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.01.00 3.3.90 20 605 6007 2319 102.000,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

7

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 4.4.90 18 541 6006 1108 101.500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 3.1.90 18 541 6006 2224 366.750,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 3.1.91 18 541 6006 2224 3.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 3.3.90 18 541 6006 2224 87.500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 4.4.90 18 541 6006 2224 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 06.02.01 4.5.90 18 541 6006 2224 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 15 451 5010 1101 8.785.688,29

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 15 451 5010 2173 409.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.1.90 15 451 5010 2193 3.716.300,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.1.91 15 451 5010 2193 531.900,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 15 451 5010 2193 1.342.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 15 451 5010 2193 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.5.90 15 451 5010 2193 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 15 452 5010 1078 15.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 15 452 5010 2171 30.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 15 452 5010 2171 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.1.90 15 452 5010 2184 1.950,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.1.91 15 452 5010 2184 250,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 15 452 5010 2184 310.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 15 452 5010 2184 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 15 452 5010 2382 2.245.315,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 4.4.90 26 782 5010 1082 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.01.00 3.3.90 26 782 5010 2176 63.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 4.4.90 15 451 5001 1103 500,00

MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 Insc.Estadual Isenta

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13660.000

Fone.: (019) 3589.5203 e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira GABINETE

8

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 3.1.90 15 452 5001 2164 1.042.300,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 3.1.91 15 452 5001 2164 195.300,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 3.3.90 15 452 5001 2164 2.025.255,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 4.4.90 15 452 5001 2164 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 4.5.90 15 452 5001 2164 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 4.4.90 18 541 5001 1104 500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 3.3.90 18 541 5001 2165 131.500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E MEIO AMBIENTE 09.02.00 4.5.90 18 541 5001 2165 500,00

TOTAL 153.468.945,16

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;
retroagindo seus efeitos a partir de 31 de março de 2017.

Município de Porto Ferreira aos 6 de abril de 2017.

RRRRÔÔÔÔMULOMULOMULOMULO LULULULUÍÍÍÍSSSS DEDEDEDE LIMALIMALIMALIMA RIPARIPARIPARIPA
PREFEITOPREFEITOPREFEITOPREFEITO

Publicado no Átrio do Paço Municipal aos seis dias do mês de abril do ano de dois
mil e dezessete.